35. Johannes Buridanus, *Summulae*, I.3 (Vatican City, Biblioteca Apostolica Vaticana, ms. Palat. lat. 994, f. 4rb-va): “Sed tunc occurrunt dubitationes. Prima est quid significat talis copula. Secunda, utrum sit pars principalis propositionis cathegorice. [...] Ad primam dubitationem dicendum est quod propositio vocalis debet significare mentalem propositionem, sicud ante dictum est, propositio autem mentalis consistit

matic terms signify concepts of things and, by means of these, the things themselves; syncategorematic terms are complexive concepts (also called *modi complectendi*) that relate to the second act of the intellect, and they signify nothing outside the mind.³⁶ Unlike Peter of Spain,³⁷ Buridan maintains that a proposition is made up not of two principal parts, but of three, i.e. subject, predicate, and copula.³⁸

This theory had already been formulated at the beginning of the thirteenth century, when it was stated in the *Summe Metenses* that “tria sunt in propositione, scilicet subiectum et predicatum et compositio”.³⁹ It seems, however, that Buridan’s position on mental language emerged in his various works through a confrontation with specific problems. In

in complexione conceptuum; ideo presupponit (pre- s.l.) conceptus simplices in mente et super hos addit conceptum complexium, quo intellectus affirmat uel negat unum istorum conceptuum de reliquo. Illi ergo conceptus presuppositi sunt subiectum et predicatum in propositione (mentali *add. in intercol.*), et vocantur materia propositionis mentalis, quia presupponuntur formationi propositionis, sicud materia in generatione substantiali (?) presupponitur formae; ille autem conceptus complexius dicitur copula et tanquam formale in propositione mentali. Et tunc appareat quod subiectum et predicatum propositionis vocalis significant in mente predicatum et subiectum mentalis; hec autem copula ‘est’ significat conceptum complexium affirmativum, et hec copula ‘non est’ significat conceptum complexivum negativum. Et intellectus non potest formare illum conceptum complexium nisi formatis illis que sunt subiectum et predicatum, quia non est possibilis complexio predici ad subiectum sine predicato et subiecto. Et hoc signabat Aristoteles dicens quod ‘est’ significat quamdam compositionem, quam sine compositis non est intelligere.”

36. Johannes Buridanus, *Summulae. De suppositionibus*, 4.2.3 (ed. van der Lecq: 20, 4-10): “Et etiam illae copulae ‘est’ et ‘non est’ significant diversos modos complectendi terminos mentales in formando propositiones mentales, et illi modi complectendi sunt conceptus complexivi pertinentes ad secundam operationem intellectus, prout ipsa addit supra primam operationem. Et ita etiam istae dictiones ‘et’, ‘vel’, ‘si’, ‘ergo’ et huiusmodi designant conceptus complexivos plurium propositionum simul vel terminorum in mente et nihil ulterius ad extra.” Cf. Roncaglia 2000: 238.
37. Peter of Spain, *Tractatus*, I, 7 (ed. De Rijk: 3, 25-26): “Cathegorica est illa que habet subiectum et predicatum principales partes sui, ut *homo currit*.” Cf. Pérez-Ilzarbe’s contribution to this volume, at and around nn. 8-13.
38. Johannes Buridanus, *Summulae*, I.3 (Vatican City, Biblioteca Apostolica Vaticana, ms. Palat. lat. 994, f. 4va): “Ad secundam dubitationem [sc. *utrum copula sit pars principalis propositionis cathegorice*] dicendum est quod illa (copula vere *add. in mg.*) est pars principalis cathegorice, quia sine illa non potest esse cathegorica proposition, et habet se per modum forme ad subiectum et predicatum, et forma est principalis pars compositi. Ideo bene supplent secundam clausolam uel tertiam dicentes quod proposition cathegorica est illa que habet subiectum et predicatum et copulam principales partes sui.”
39. Quoted in Roncaglia 1996: 111.